
 
 

pag. 1 di 3 

 

Prot.n. 3452/VI.2                             Reggio Calabria, 22/04/2022 

 

 

Oggetto: Decreto di aggiudicazione definitiva RDO MEPA 2976263/2022. 

“Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”. 

Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-CL-2021-231 

CUP: F39J21011700006 

CIG: 9137080CEF 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTA la Legge 31 dicembre 2009, n. 196 avente per oggetto "Legge di contabilità e 

finanza pubblica"; 

VISTO il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 

marzo 2020, n. 13, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. 129/2018; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO il D.L. 28 ottobre 2020, n. 137, recante “Ulteriori misure urgenti in materia di tutela 

della salute, sostegno ai lavoratori e alle imprese, giustizia e sicurezza, connesse 

all'emergenza epidemiologica da Covid-19”; 

VISTO l’Avviso pubblico “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 



 
 

pag. 2 di 3 

 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità 

d'investimento: 13.1 - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” prot. n. 28966 del 6.09.2021; 

VISTA la candidatura di questo Istituto presentata tramite la specifica piattaforma MIUR; 

VISTA la lettera di autorizzazione del MIUR prot. n. AOODGEFID-0040055 del 

14/10/2021; 

VISTO l’importo economico di € 52.177,44 (cinquantaduemilacentosettantasette/44) IVA 

esclusa autorizzato per le forniture dell’intervento cod. 13.1.2A-FESRPON-CL-

2021-231; 

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 

modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 

aprile 2019, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55 (cd. 

Decreto Sblocca Cantieri); 

VISTA la propria determinazione prot. n. 2136 del 11/03/2022 con la quale è stata indetta la 

procedura di affidamento tramite RDO sul MePA per la fornitura relativa al progetto 

“Digital Board” con importo posto a base d’asta di € 52.177,44 

(cinquantaduemilacentosettantasette/44) IVA esclusa; 

VISTO il verbale della Commissione Tecnica prot. n. 2567 del 22/03/2022; 

CONSTATATA la regolarità della procedura relativa alla RDO n. 2976263/2022 che si è conclusa 

con esito positivo; 

VISTO l’art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 ai sensi del quale il termine 

dilatorio di trentacinque giorni non si applica “…. nel caso di acquisto effettuato 

attraverso il mercato elettronico e nel caso di affidamenti effettuati ai sensi 

dell’articolo 36, comma 2, lettere a) e b)” 

RITENUTO pertanto, di poter procede all’aggiudicazione provvisoria della RDO n. 

2976263/2022 relativa al progetto “Digital Board” cod. 13.1.2A-FESRPON-CL-

2021-231; 

VISTO il Decreto di aggiudicazione provvisoria, prot. n. 2568/VI.2 del 22/03/2022; 

RILEVATO che avverso l’aggiudicazione provvisoria non è stato presentato alcun ricorso; 

EFFETTUATI 

RITENUTO 

i controlli di rito, che consentono di procedere all’aggiudicazione definitiva; 

di poter assegnare all’aggiudicatario fino alla concorrenza dell’importo posto a base 

dell’appalto le economie risultanti dal ribasso di gara, pari ad € 480,00 

(quattrocentoottanta/00) IVA esclusa, per come previsto dal D. Lgs. 50/2016 e dal 

disciplinare di gara 

 

 

 

  

DECRETA 



 
 

pag. 3 di 3 

 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di prendere atto dell’esito positivo della RDO n. 2976263/2022 relativa al progetto “Digital Board” cod. 

13.1.2A-FESRPON-CL-2021-231; 

▪ di approvare l’offerta relativa alla RDO n. 2976263/2022 presentata dalla ditta COMPUTER 

SERVICE, con sede in via Gebbione a Mare n. 23 – Reggio Calabria (RC) - P.IVA 00974070807, per 

un corrispettivo di € 51.697,44 (cinquantunomilaseicentonovantasette/44) IVA esclusa; 

▪ di affidare all’aggiudicatario Computer Service P.IVA 00974070807 le economie di € 480,00 

(quattrocentoottanta/00) IVA esclusa per la fornitura aggiuntiva di n. 1 pc SI Computer di pari importo, 

per un valore complessivo di fornitura di € 52.177,44 (cinquantaduemilacentosettantasette/44) IVA 

esclusa; 

▪ di aggiudicare definitivamente alla ditta COMPUTER SERVICE, con sede in via Gebbione a Mare 

n. 23 – Reggio Calabria (RC) - P.IVA 00974070807, la fornitura relativa al progetto “Digital Board” 

cod. 13.1.2A-FESRPON-CL-2021-231; 

▪ di autorizzare l’imputazione della spesa derivante dalla presente procedura alla Categoria “A03.17” 

Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” del bilancio dell’esercizio 

finanziario 2022; 

▪ di procedere, a tal fine, alla stipula del relativo contratto con l’Aggiudicatario, che verrà perfezionato 

mediante Documento di stipula, generato automaticamente dalla piattaforma MePA di Consip, firmato 

digitalmente dal soggetto stipulante e caricato a Sistema, come previsto dall’art. 52 delle Regole del 

Sistema di e-Procurement, e alla stipula dell’atto di sottomissione del quinto d’obbligo; 

▪ che l’istituto scolastico procederà al pagamento, previa certificazione di regolare esecuzione/fornitura, 

successivamente alla presentazione di regolare fattura in modalità elettronica come previsto dal decreto 

ministeriale n. 55 del 3 aprile 2013. 

▪ che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

           Il Dirigente Scolastico 

               Dott.ssa Serafina CORRADO 
Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa  

ex art. 3 c.2 D Lgs n° 39/93 
 


